sapiente quopiam ( si modò est aliquis hoc dignus nomine )  
 sed eo qui sit vnus è media plebe; ex literarum exercitatione  
 mediocrem

ab ipsius velut acerui cacu-  
 mine sumpto, per singula qui-  
 bus compositus assurgit de-  
 scendas, videbis sanè nos non  
 nisi magnitudine & paruita-  
 te à summis differre: caterà  
 mercenarij simul omnes su-  
 mus. Itaq; si hanè tulissem lea-  
 gem, neminem quicquam fa-  
 cere debere; non iniurià mi-  
 quitatis reus essem. Sin hoc  
 in nullo libelli nostri angulo  
 à me est dictum; & bonum  
 virum operi alicui intenui  
 esse decet: qui posset operam  
 suam collocare quis rectius,  
 quàm vt ad optima quæque  
 promoueat amicos, ac in me-  
 dio omnium luceat; de se det  
 periculum, quanta fide, qua-  
 ve diligentia, qua postremò  
 animi beneuolentia negocia  
 commissa queat expedire? ne  
 videlicet locum habeat illud  
 Homericum: Telluris inutile  
 pondus. Atqui meos obiur-  
 gatores meminisse oportet,  
 quòd cum me reprehendunt;  
 haudquaquã sibi res est cum

πρὸς δὲ τὴν ἀκραν ἐκείνῃ τῇ  
 κορυφαίῳ ἀρετῶν οὐ πάντων  
 γυμνασμένων. καὶ μὴ Διὶ  
 ἔδδ' ἐπὶ τῷ ἀνιδῶδαι μοι ἄξ  
 ξιον, ὅτι μηδὲ ἄλλω ἔγωγ' ἔρ  
 ἐν τῷ ἄλλῳ, τὴν δ' ἴσθ' ἰπό  
 σχοισιν ἀφπληροῦντι. οὐ μὲν  
 τοι καὶ θαυμάσαιμ' ἄν' ἰπιτι=  
 μῶντος μὲν τῷ νῦν βίῳ, ἔργ  
 ἰπιτιμῶας, ὅν' πρὸ πολλῶν ἡδῶς  
 ἐπὶ εὐθελῆ δὴ μῶσις μεγίστης  
 μισθοφορὰς ἐν γὰρ κέρῳ, ὅπ  
 οῦ κατὰ θέαν δ' ἰσθῆς Ωκλα  
 νῆ, ἢ τὴν κελύκῳ ἀμα ἰπι  
 ὤν, ἐν τυχῶν ἡμῖν, τοῖς μεγα  
 λομύδοις τῷ σοφιστῶν ἰναεθ  
 μεμένοις. ταῦτά σοι, ὧ ἐτα  
 ρα, καὶ τοι ἐν μύθειος ταῦς ἀ  
 σχολίας ὄν, ὅμοις ἀπλοχῆ  
 σάμῳ, ὅκ' ἐν παρέρῳ θέμ  
 ἰ. τὴν δὲ νεκλῶ παρὰ δὲ καὶ  
 πλῆρη μοι ἐν γὰρ ἔμῳ, ἰπῆ  
 πρὸς γὰρ τὸς ἄλλοις, καὶ ρωμά  
 μα πάντων κατηγοροῦσιν, ἰ  
 κανὸν ἄρ' εἴ μοι τὸ δ' φροῦσι  
 Ἰπποκλῆδῃ.

quanquam mille negotijs districtus, utcumque respondi: F nisi  
 mirum vi videas quam non in postremis habeam, si tuo sus  
 fragio candido plenoq; nostra causa proberur. Nam quod ad  
 alios perinet, etiamsi simul omnes accusent, mihi tamen sus  
 fecerit illud: G Haud curat Hippoclidei.

mediocrē nominis celebra  
 tem nactus: attamen qui ad  
 supremam illā virtutem, quō  
 non nisi summatibus datur  
 aditus, non admodū sit inflis  
 tutus. Quāquā ne hoc quā  
 dem nomine grauius dolere  
 debeo per Iouem cū in nul  
 lum vnquam incidērim, qui o  
 imnes sapientiæ quam profi  
 tebatur, numeros expleret.

Te verò, quod hanc viuendī  
 rationem nobis vitio veriti,  
 non possum non mirari, qui  
 iam olim eidem crimini ob  
 noxium non obiurgaris, cū  
 non sine ingenti mercede diz  
 cendi facultatem publicè a  
 gendis causis locarem. Quo  
 tempore tu peragrata simul  
 Gallia, ad occidentalis Ocia  
 ni spectaculū profectus, forte  
 fortuna in nos incidisti, cū  
 inter quæstuosos Rhetores  
 nobis erat locus. Hac sunt,  
 mi amice, quæ obijcent tibi,

GILBERTI COGNATI  
ANNOTATIONES.

**æ IAMDVDM ]** Ex rudiū à præoccupatione & simulatio-  
ne admirationis **b** Quod autem ] *Abstrahi mi. quo flo-*  
*rentes hominū fortune subitō vertuntur, ratione manasse vide-*  
*tur ad agum: sic quæ dicitur de Pe. testula conuersio quo etiā vsus*  
*est Eunapius Sardinus, in Chronographia in hac verba scri-*  
*bis: αὐτῶν δὲ γὰρ πικρὰ πάλιν ἐστὶ τὸ βέλτιον ἔχοντος παλαιῶν:*  
*hoc est, Romanis felicitas præter spem res cecidit, tanqua in di-*  
*uersum prolapsa testula. de Ostracismo plura in Aristide & in*  
*Themistocle. Aristot. 3. Polit. Alexander Neapolicanus in Ge-*  
*niatib. Bud. in comment. Græcæ lingua. c. Pedem in Charoni-*  
*ris.] Amplificatio ab ariate: extrema enim de reipub; sen. Etic,*  
*non procul abesse ab Araco, & alterum pedem in Charonis cym-*  
*ba habere, dicitur hic. In Pois verò, in nauim S. Etu, in sum-*  
*bo: quoniam breui mittendi sunt ad inferos. d* Quod pro-  
uerbio.] *A fine. e* Eloquentiæ præsidij.] *Mercurius elo-*  
*quentiæ disciplinarumq; parens est Hinc Mercurij typus & ca-*  
*tena, adagiæ species, pro insigniunt eloquentibus, & omnibus*  
*doctrinæ numeris absolutis in Pseudologista dicitur, Logius à*  
*disciplinis & facultate dicendi: fuit enim eloquentissimus. Hinc*  
*Horat. 1. Carm. Od. 10. Mercuri fa unde nepos Athlantis.*  
**f** *Nunciaturu. ] Accusatio sub persona Sabini, g* Su-  
per omnia.] *A collatione superioris rationis & præsentis vi-*  
*ta. h* *A Mercurio illo.] Mercurius superis & inferis ex æquo*  
*communis: denique Deorum interpres & legatus i. Fabulam.]*  
*De Bellerophonis literis, quam commemorant Greci fabulam, re-*  
*peries apud Erasmus nostrum Ch. lxxv. secunda contusio sexta,*  
*adagio 32. Lucianus huius mentionem facit aduersus Ius in de Etic,*  
*qui e nptione librorū d. Etina famam aucupabatur. Et, De nos*  
*semerè credenda calumnia. k* *Quare non inepé ] Ampli-*  
*ficatio à persona Salethi. l* *Sapientem eam odi.] Usurpat*  
*Cicero in epistola quadā ad Trebatium, ostendens ex Tra. edic*  
*Medæ eum verum sumpum: Qui sibi ipe sapiens potuisse no-*  
*quit, nequaquam sapi. Ennius eo respexit his verbis:*

Qui sibi ipsi non sapunt, alteri constantiam;  
Quib. diuitias pollicetur, ab his dragmas ipsi petunt.  
Extat

Extat apud Ciceronem, l. br. 1. de Divinat. in Nemp. ] A  
 collatione tragicorum hist. ionum. n Summis labiis Philo-  
 sophus. ] i. non verè qui verbis duntaxat simulat quippiam,  
 non autem ex animo facit. Idem in Dialogi amatoris: ἐν τῷ  
 ἀ- κῆς τῷ χείλεσ τῷ ἡκῆσ ἐχῆσ, summis in labiis iusurandum  
 habentibus. Idem in Rhetorum præceptore: ἐν τῷ ἀκῆσ  
 ἀκῆσ τῷ χείλεσ i. semper in labiis summis perjurium. o Ante  
 pedes ] A consilio & eventu. p Atqui appa. et. ] Neme-  
 sim deam fixerunt veteres, quæ animaduertet in eos qui su-  
 perbe, insolenter, arroganter, tyrannicè, scelerate, perfide, aut pro-  
 teritè in vita versantur. De ea multa (Ælius Rhod. libr. 11. cap.  
 19. Plin. libr. 11. cap. 45 & alijs in locis Erasmus in Proverbio  
 A trastia Nemesis. siue Rhamnesia Nemesis. Sed optimè Budæus  
 libr. 1. De contemptu rerum fortuitarum q Tum quod non.]  
 Ab exemplo καὶ τῷ ἡκῆσ, r Num ergo.] Responso per oc-  
 cipationem. s Sed ipsius principis. A persona & quali-  
 tate principis. t Maxime est seruire. ] Ab etate & inopia  
 rerum. u Vna fortassis ancora. ] i. illud mihi adhuc super-  
 est quò possim confugere. Metaphora est, qua vniuersos quoties ad  
 extrema præsidia confugitur. Ea Lucretius rursus vltus est in  
 Drapetis. i fugiunt, & in Ioue Tragædo. Euripides in Helena:  
 ἕνα κῆρ τὸ ἄριστ τὸ ἄριστ ὄχῆσ μέγῃ. i. Mihi ab vnica fortuna pen-  
 det ancora: hoc est, vna duntaxat spes mihi superest. x Theo-  
 gnidis quis ignorat.] Theognidis poëta Græci sæpè meminit  
 in Legibus Plato. Ex hoc opinor Theognidis versus præmanavit  
 etiam illa Plauti in Trinummio, nimis quàm detestanda senten-  
 tia: De mendico male mereatur, qui ei dat quod edat aut bidat.  
 nam & illud quod dat, perdit, & illi producit vitam ad misè-  
 riam. y Paupertatis onus.] Terentianus Phor. Numquam  
 aequè, inquit, ac modo pauperas mihi onus visum & miserum  
 & graue. z Tu verò, o amice.] Reiectio, qua ad vram &  
 propriam defensionem facti transi. A Quin illud mihi ]  
 Argumentum à diuisione & diuersitate conditionum. B Dis  
 ἄλῃ καὶ ἄλῃ. ] Vtus est contra eum qui dixerat, Prometheus es in  
 verbis. Rursus De Conscrib. hist. Vide Erasmi Chiliad. C A-  
 lioqui fieri.] Amplificatio à consequentijs. D Caterum  
 ruius. ] Interpretatio dicti, & quomodo mercedem accipiar.